
PRZEOGARNIACZE. Przedsiębiorczość Inaczej to wyjątkowa przygoda edukacyjna, na 

którą zapraszamy uczniów klas czwartych szkół podstawowych, by wspólnie budować ich 

kompetencje przyszłości. Zapoznajemy uczestników z tajnikami przedsiębiorczości, zarzą-

dzania, marketingu i ekonomii oraz gospodarowania zasobami.

PRZEOGARNIACZE to podróż, w której liczą się rozwijanie kreatywności i umiejętność 

wykorzystania zdobytej wiedzy w praktyce – wszystko po to, aby nasi mali studenci uczyli 

się stawiać czoła wyzwaniom i zadaniom, jakie będą towarzyszyć im w – bliższej i dalszej – 

przyszłości. Dzięki zdobytej wiedzy zwiększają nie tylko swoją świadomość ekonomiczną, ale 

także uczą się empatii i zrozumienia dla otaczającego świata, poznając przy tym zagadnienia 

o charakterze społecznym. Uczestnicy ćwiczą też pracę projektową i umiejętność wystąpień 

publicznych, a wszystko to w formule dostosowanej do ich wieku.

Dzięki naszym spotkaniom uczniowie wyruszą w niezwykłą podróż edukacyjną z na-

szymi bohaterami – Zaradną Zosią, Przedsiębiorczym Przemkiem oraz Wyliczonym 

Wojtkiem. Wspólnie z nimi będą rozwiązywać ciekawe zagadki z „dorosłego świata”, by jesz-

cze lepiej zrozumieć mechanizmy ekonomii, zarządzania czy rynku pracy.

INFORMATOR DLA SZKÓŁ



Dlaczego PRZEOGARNIACZE?
Bo „ogarnianie” to w języku młodych ludzi rozumienie i działanie, to bycie mądrym i zaradnym 

jednocześnie, a co za tym idzie: bycie twórcą swojej przyszłości oraz gotowość na jej wyzwania. 

Jeśli dodamy do tego człon „prze” jak „przedsiębiorczość”, otrzymujemy pełną definicję absol-

wenta naszego kursu – to uczeń, który ogarnia szeroko pojęty świat przedsiębiorczych wyzwań.

PRZEOGARNIACZE to cykliczny program edukacyjny, adresowany do uczniów klas czwar-

tych, dzięki któremu w czasie pięciu 90-minutowych spotkań o charakterze warsztatowym1, 

zapoznajemy uczniów z zagadnieniami z zakresu ekonomii, przedsiębiorczości oraz działań 

prospołecznych, a także ćwiczymy pracę projektową. Nasze wzięte z życia zadania uczą 

rozwiązywania problemów i krytycznego myślenia. Uczniowie będą uczestniczyć w inspi-

rujących lekcjach, których scenariusze oparliśmy o aktywne formy nauczania, bazujące na 

nauce przez współpracę i zabawę. 

Wszystkie zajęcia poprowadzi zapewniony przez nas Trener. Tematy spotkań dobrane są 

tak, aby poszerzać horyzonty i ukazywać zastosowanie poruszanych zagadnień w życiu 

codziennym i w przyszłości.

Zajęcia prowadzimy w oparciu o autorskie scenariusze, w których - obok tematów doty-

czących oszczędzania - znalazły się m.in. takie zagadnienia, jak funkcjonowanie pieniądza 

i zarządzanie nim, cyberbezpieczeństwo, wartość współpracy, zagadnienia z obszaru eko-

logii, a także umiejętne gospodarowanie zasobami: od wody po czas czy oszczędności. 

Wszystkie tematy realizujemy poprzez edukacyjne formy zabawy, doświadczając, rozwią-

zując łamigłówki, dyskutując czy wcielając się w role „ze świata dorosłych”. 

Warsztatom będą towarzyszyć specjalnie opracowane materiały dydaktyczne, a dla uczest-

ników przewidzieliśmy także tematyczne upominki.

1 Średnio jedne zajęcia co 2-3 tygodnie, począwszy  
od października 2025 

Zaradna Zosia



CO W RAMACH PROGRAMU 
OTRZYMUJE SZKOŁA?

Benefity podstawowe:
	V Udział w profesjonalnym programie 

edukacyjnym, zakończonym 

certyfikatem dla szkoły, uczniów 

i Nauczyciela – Koordynatora.

	V Darmowa tematyczna wycieczka 

dla dzieci aktywnie biorących udział 

w programie2.

	V Książki edukacyjne dla szkoły3 za 

kwotę nie mniejszą niż 200 zł oraz 

po jednym egzemplarzu książki 

„Świat pieniądza” dla każdego ucznia 

biorącego udział w programie. 

	V Prawo do wykorzystywania informacji 

o programie w szkolnych kanałach 

komunikacji.

Benefity dodatkowe4:
	V Możliwość pozyskania farb dla szkoły za 

kwotę do 1 000 zł brutto.

	V Upominek dla Koordynatora programu.

2 Wycieczka odbywa się po zakończeniu zajęć 
dydaktycznych w ramach programu, tj. w miesią-
cu styczniu i jest dedykowana dla uczniów, którzy 
byli obecni na min. 4 z 5 zajęć (z wyłączeniem 
czynników losowych).

3 Egzemplarze do wprowadzenia na stan biblio-
teczny.

4 Zgodnie z załącznikiem do porozumienia 
pomiędzy szkołą a Fundacją przyznajemy punkty 
i nagradzamy poziom zaangażowania szkoły 
w realizację programu.



JAKI JEST WKŁAD SZKOŁY W PROGRAM?
	V Udostępnienie i wcześniejsze każdorazowe przygotowanie sali lekcyjnej na potrzeby 

wszystkich zajęć stacjonarnych (zgodnie z wcześniej zatwierdzonym harmonogramem), 

wyposażonej w odpowiedni sprzęt (telewizor z dostępem do Sieci lub tablica interaktywna, 

laptop, Internet, głośniki).

	V Wskazanie Nauczyciela-Koordynatora programu i upoważnienie go do współpracy 

z naszym Trenerem oraz zapewnienie jego dostępności w czasie każdych zajęć (lub 

zastępstwa w przypadku ewentualnej nieobecności).

	V Poinformowanie rodziców i prawnych opiekunów uczniów biorących udział w programie 

oraz pozyskanie od nich niezbędnych zgód (dostarczonych przez Fundację) przed 

startem programu.

	V Zorganizowanie sfinansowanej przez Fundację finałowej jednodniowej wycieczki 

tematycznej oraz przekazanie Fundacji rozliczenia wyjazdu. Wycieczka odbywa się na 

bazie otrzymanego od Fundacji scenariusza i obejmuje: Podkarpackie Centrum Nauki 

„Łukasiewicz” oraz Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Rzeszowie. W przypadku 

zmiany scenariusza wycieczki szkoła zostanie poinformowana o tym z wyprzedzeniem. 

UWAGA! Organizatorem wycieczki jest szkoła, wsparcie Fundacji polega na zarezerwowaniu 

i opłaceniu zwiedzanych miejsc oraz autokaru, a także przekazanie przygotowanego scena-

riusza wycieczki.

	V Zapewnienie opiekunów podczas wyjazdu w liczbie stosownej do wielkości grupy 

uczniów. 

	V Poinformowanie o uczestnictwie szkoły w programie poprzez szkolne kanały komunikacji 

(strona www, Facebook i inne) oraz poprzez umieszczenie na terenie placówki 

przekazanych przez Fundację plakatów informacyjnych.

	V Umożliwienie fotografowania oraz filmowania fragmentów 

zajęć oraz zgoda na ich udostępnienie. Przekazanie linków dla 

szkoły do publikacji w tym zakresie.

Wyliczony Wojtek



JAKIE TEMATY ZREALIZUJEMY?
	V Od barteru do płatności online  

– po co wymyślono pieniądze i dlaczego są nam niezbędne? 

	V By czas nie gonił nas  

– jak skutecznie planować i zarządzać swoim czasem? 

	V Mój zawód – nasza przyszłość  

– jak rozgryźć rynek pracy i szukać pracy marzeń? 

	V Nasze wybory – nasz świat  

– o gospodarowaniu wodą i zasobami, myśleniu krytycznym i pomysłach na biznes.

	V Trenujemy pracę projektową i wystąpienia publiczne  

– wspólne planowanie wycieczki i prezentacje wystąpień w grupach.

Finałem programu jest wyjazd dzieci na ufundowaną przez Fundację wycieczkę do miejsc 

związanych z tematyką warsztatów.

NASZE DOŚWIADCZENIE
PRZEOGARNIACZE. Przedsiębiorczość inaczej to nowa odsłona naszego – prowadzo-

nego w latach 2016-2021 – programu Mały Świat Dużego Pieniądza, który obejmował 

zajęcia o podobnej tematyce.

Nasze dotychczasowe doświadczenia pozwoliły wzbogacić scenariusze zajęć o nowe, 

jeszcze bardziej aktualne zagadnienia i ćwiczenia – wszystko po to, by jeszcze mocniej po-

stawić na praktyczny wymiar przekazywanej przez nas wiedzy i realnie 

wpływać na kształtowanie kompetencji przyszłości. Nowością w bie-

żącej edycji jest na przykład urozmaicenie zajęć o treści związane 

z gospodarowaniem zasobami wodnymi. Niedawno wprowadziliśmy 

także elementy związane z myśleniem krytycznym, prawidłową oceną 

dostępnych informacji, fake newsami. Wszystko oczywiście w for-

mie dostosowanej do percepcji naszych młodych odbiorców.

.Zapraszamy do przesłania zgłoszenia!

Przedsiębiorczy Przemek



Kontakt

ul. Dębicka 44

39-207 Brzeźnica

NIP: 872 22 33 226

+48 667 660 595

kontakt@fundacjasniezka.org


